



## STADTWERKE WOLFENBÜTTEL

### Preisblatt der Stadtwerke Wolfenbüttel GmbH

#### Allgemeiner Tarif für Wasser

Gültig ab 1. Januar 2026

Der Wasserpreis besteht aus einem Mengenpreis für die abgenommene Wassermenge und einem Grundpreis für jeden vorhandenen Zähler. Die Abrechnung erfolgt zzgl. der gültigen Abwassergebühren.

	Jahresmenge	Mengenpreis netto	Mengenpreis brutto
Mengenpreis 1	die ersten 150 m <sup>3</sup>	2,10 EUR/m <sup>3</sup>	2,25 EUR/m <sup>3</sup>
Mengenpreis 2	151 - 750 m <sup>3</sup>	2,43 EUR/m <sup>3</sup>	2,60 EUR/m <sup>3</sup>
Mengenpreis 3	über 751 m <sup>3</sup>	2,42 EUR/m <sup>3</sup>	2,59 EUR/m <sup>3</sup>

#### Einfachzähler

Nenndurchflussmenge	Qmax	Grundpreis netto	Grundpreis brutto
bis Q <sub>3</sub> 16	20 m <sup>3</sup> /h	95,28 EUR/Jahr	101,95 EUR/Jahr
bis Q <sub>3</sub> 63	78,75 m <sup>3</sup> /h	113,24 EUR/Jahr	121,17 EUR/Jahr
bis Q <sub>3</sub> 100	125 m <sup>3</sup> /h	125,52 EUR/Jahr	134,31 EUR/Jahr
bis Q <sub>3</sub> 250	312,5 m <sup>3</sup> /h	171,53 EUR/Jahr	183,54 EUR/Jahr

#### Verbundzähler

Nenndurchflussmenge	Qmax	Grundpreis netto	Grundpreis brutto
bis Q <sub>3</sub> 25	31,3 m <sup>3</sup> /h	314,04 EUR/Jahr	336,02 EUR/Jahr
bis Q <sub>3</sub> 63	78,75 m <sup>3</sup> /h	370,08 EUR/Jahr	395,99 EUR/Jahr
bis Q <sub>3</sub> 100	125 m <sup>3</sup> /h	459,84 EUR/Jahr	492,03 EUR/Jahr

Die genannten Bruttopreise enthalten die zz. gültige Umsatzsteuer von 7 %.